平成 24 年 11 月 19 日

各 位

会 社 名 ＮＫＳＪホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 櫻田 謙悟

（コード番号 ８６３０ 東証・大証）

平成 25 年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月 18 日の平成 24 年３月期決算公表時に開示いたしました、平成

25 年３月期の１株当たり年間配当予想を、下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせします。

１．年間配当予想修正の理由

本日公表しました「ＮＫＳＪグループ経営計画の見直しに関するお知らせ」のとおり、

株式会社損害保険ジャパンと日本興亜損害保険株式会社の合併に伴う経営計画の見直しを

契機として、当社の株主還元方針を下記のとおりとしたことによるものです。

従来の株主還元方針（「安定的な配当を基本とし、資本の状況に応じて自社株式取得も選

択肢とする。中期的な目標水準は、総還元性向で修正連結利益（国内生命保険事業を除く）

の 50％とする。」）の考え方は変更いたしませんが、安定配当方針を堅持しつつ、経営環境、

資本の状況および当社株価水準等に即した機動的な株主還元を目指していくことといたし

ました。

具体的には、平成 25年３月期配当予想を従来の水準から引き下げますが、当社創立後は

初となる株主還元としての自社株式取得を実施することにより、配当と自社株式取得を合

算した総還元額を維持する予定です。また、平成 25 年度より中間配当を実施します。

① 平成 24 年度１株当たり配当予想を、従来の 80 円から 60 円に引き下げます。これ

に伴い、相応の自社株式を取得する予定です（自社株式取得の実行は平成 25年度）。

② 平成25年度以降の株主還元として行う自社株式取得（実行は平成26年度以降）は、

資本の状況等を勘案して決定します。

③ 配当の時期につきましては、従来は期末配当の年１回としていましたが、平成 25

年度より中間配当と期末配当の年２回とします。

２．平成 25 年３月期（平成 24年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の配当

 年間配当金

期末配当見通し 年間配当見通し

前 回 予 想

(平成 24 年５月 18 日公表)
80 円 80 円

今 回 修 正 予 想 60 円 60 円

前期実績(平成 24 年３月期) 80 円 80 円

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。ま

た、実際の配当は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上